



PRODUKT - INFORMATION

Ritter Sport Mini single

Allgemeine Informationen:

Artikelnummer:	260024
Informationsbereinsteller:	Alfred Ritter GmbH & Co. KG
Kontaktadresse:	Alfred Ritter GmbH & Co. KG D-71111 Waldenbuch Deutschland
Hersteller:	ALFRED RITTER GMBH & CO.KG
Marke:	RITTER SPORT
Regulierter Produktname:	Schokolademischung: Edel-Vollmilchschokolade. Vollmilchschokolade mit Cornflakes (7%). Vollmilchschokolade mit Haselnuss-Stückchen (15%). Gefüllte Vollmilchschokolade mit Magermilch-Joghurt-Creme (44%). Gefüllte Vollmilchschokolade mit Nugat (42%). Gefüllte
Ursprung:	DEUTSCHLAND
GPC-Warengruppe:	Schokolade / Schokoladenersatzprodukte
Netto-Inhalt:	1400 Gramm
Verpackungseinheit:	BOX Kiste



Allergene:

1. Kann Spuren enthalten von (C) Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
2. Enthält (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
3. Enthält (H) Nüsse und Nusserzeugnisse
4. Kann Spuren enthalten von (E) Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
5. Enthält (A) Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
6. Enthält (F) Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Ernährungsinformation:

Per 100 Gramm (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 551kcal/2298 kJ)
2. Fett (ungefähr 34.0Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 19.0Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 53.0Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 50.0Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 6.9Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.22Gramm)

Inhaltsstoffe:

Zutaten: Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, VollMILCHpulver, Palmfett*, LAKTOSE, MagerMILCHpulver, HASELNÜSSE (gehackt), BUTTERreinfett, HASELNUSSmasse, MagerMILCHjoghurtpulver, WEIZENmehl, MANDELN (gemahlen), Mais, Emulgator: Lecithine (SOJA), SAHNEpulver, Invertzuckersirup, BUTTER, WEIZENstärke, Salz, Glukose-Fruktose-Sirup, GERSTENmalzextrakt, SüßMOLKEpulver, Feuchthaltemittel: Invertase. *zertifiziert nachhaltig. Kann Spuren von Erdnüssen, anderen Schalenfrüchten und Ei enthalten.

Sonstige Informationen:

Aufbewahrungshinweise: Vor Wärme und Feuchtigkeit schützen.

Generiert: 22.11.2023
Information: 20.08.2022

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen